
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 24 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A706C07D98DF3D17B35E5EB1F8A49674



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N. 037/2018 - DISPENSA Nº 018/2018.

• OFÍCIO Nº 092/2018/GAP E OFÍCIO Nº 65/2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A706C07D98DF3D17B35E5EB1F8A49674



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

        

 

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2018 
      

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO.  

       
       
N.º PROC.607/2018      
       
CREDOR.:   DFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO FLICK FRIO LTDA 
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 28.403.308/0001-05    

END.:   RUA DRº FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA,386,ACM/ CAIPE,TERRA NOVA/BA 
 

CEP. 44.270-000    
    

 
 

             
     
 
 
 
   
    
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços diários para manutenção corretiva em equipamentos de 
refrigeração (Ventiladores refrigeradores, fogões, freezers e similares) da Secretaria de Educação Órgãos da sua Origem e 
Escolas Municipais do ensino fundamental, Creches. 
 
 
 
   
       

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$ 
Secretaria Fundo Municipal 

de Educação  
 02.07.02 R$ 1.383,00 

Projeto/Atividade 
 
 

2062 Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Educação  

Elemento 
 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  

Fonte 
 1 Educação -25%  

Secretaria Fundo Municipal
de Educação 

 02.07.02 R$ 6.411,00 
Projeto/Atividade 

 2066 Manutenção das Ações do Programa Salário  Educação  
Elemento 

 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  
Fonte 

 4 Salário Educação  

VALOR TOTAL R$ 7.794,00 ===============================================          R$  7.794,00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A490850E78D74A498272EDACC505F5F2

quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 
 
 

  
 
     

 

 
 

     Terra Nova-Ba, 10 de maio de 2018 
 

 
 

_________________________________________
 MARINEIDE PEREIRA SOARES  
 PREFEITA  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A490850E78D74A498272EDACC505F5F2

quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

Prefeitura	Municipal	de	Terra	Nova	

E s t a d o 	 D a 	 B a h i a 	

RUA	DR.	FLÁVIO	GODOFREDO	PACHECO	PEREIRA,	Nº		02	–	TERRA	NOVA	BA	‐	CEP.:	44270.000.	

FONE:		(075)		3238‐2061		‐		3238‐2062						–					FAX:	3	238‐2098					‐						C.N.P.J.	no	13.824.511/0001‐70	

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita de Terra Nova/BA, Marineide Pereira Soares, no uso de suas atribuições e de acordo 
com a lei 8.666/93 Resolve Adjudicar & Homologar a Dispensa nº 018/2018. Objetivando 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços diários para manutenção corretiva 
em equipamentos de refrigeração (Ventiladores refrigeradores, fogões, freezers e similares) da 
Secretaria de Educação Órgãos da sua Origem e Escolas Municipais do ensino fundamental, 
Creches Valor de total de R$ 7.794,00 a empresa vencedora Dflex Comercio E Serviços de 
Refrigeração Flick Frio Ltda por apresentar o menor preço Global. Data 11/05/2018. 

Extrato de Termo de Contrato n. 037/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços diários para manutenção 
corretiva em equipamentos de refrigeração (Ventiladores refrigeradores, fogões, freezers e 
similares) da Secretaria de Educação Órgãos da sua Origem e Escolas Municipais do ensino 
fundamental, Creches no Valor R$ 7.794,00 a empresa Dflex Comercio E Serviços de Refrigeração 
Flick Frio Ltda Data Assinatura 14 de maio de 2018. Vigência de 14/05/2018 a 31/12/2018 - 
Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal 
 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D797D72F1CA8B213EE537DEE980856A7

quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A706C07D98DF3D17B35E5EB1F8A49674



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A706C07D98DF3D17B35E5EB1F8A49674


		2018-05-24T12:13:40-0300




